
MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE - PODER LEGISLATIVO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A DEZEMBRO/2021 

RGF - ANEXO VII (LRF, art. 48)                                                                                                   R$ 1,00 

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL 

Despesa Total com Pessoal - DTP 

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 
Limite de Alerta (inciso II do 1º, art. 59 da LRF) 

2.015.724,61 

3.785.699,45 

3.596.414,48 
3.407.129,51 

3,40 

6,00 

5,70 
5,40 

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM 
RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS 
DO EXERCÍCIO 

DISPONIBILIDADE DE 
CAIXA LÍQUIDA 

(ANTES DA INSCRIÇÃO 
EM RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCESSADOS 

DO EXERCÍCIO) 

Valor apurado nos Demonstrativos respectivos 73.308,89 75.198,34 
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